
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                    
CONSILIUL LOCAL POIENARII DE MUSCEL    
 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 6 /28.01.2025 
privind organizarea pazei comunale în  anul 2025 

 
 
 
  Consiliul Local Poienarii de Muscel  întrunit în şedinţă ordinară ; 

Având în vedere  : 
-adresa nr.1815204/15.01.2025 a Secției de poliție nr.14 Schitu Golești  ; 
- Planul de pază nr. 244/21.01.2025  
- referatul de aprobare nr. 253/21.01.2025  întocmit de către dl. primar Banzea Ion în 

calitate de inițiator și  raportul de specialitate nr. 254/21.01.2025  întocmit de secretarul general  ; 
  Ţinând cont de prevederile Secţiunii nr.3 “ Paza în mediul rural” art.18-art.19 din Legea nr. 
333/ 2003 privind paza obiectivelor,bunurilor,valorilor şi protecţia persoanelor (  publicată în M.Of. 
nr.525/22.07.2003 ) modificată şi completată prin Legea nr. 9/2007  , 

Luând în considerare avizele favorabile ale comisiilor de specialitate ; 
În baza  dispozițiilor  art. 129 ,alin.7 ,lit.g  din O.U.G. nr. 57/2019 privind  Codul 

administrativ potrivit căruia ,,Consiliul Local   asigură, potrivit competenţei sale şi în condiţiile legii, 

cadrul necesar pentru furnizarea serviciilor publice de interes local privind ordinea publică  ” 
  În  temeiul art.139  ,alin.1 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ :     
 
 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 

 
  Art.1 Paza comunală în anul 2025 se organizează cu 1 paznic angajat la primărie şi se 
efectuează conform Planului de pază ( Anexa nr.1 ) 

Art.2 Anexa nr. 1 face parte integrantă  din prezenta hotărâre 
Art.3 Cu aducere la îndeplinirea prezentei hotărâri se împuternicește paznicul comunal. 
Art.4 Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă publică 

comunicată  paznicului ,Postului de Poliţie Poienarii de Muscel , primarului  şi Instituţiei Prefectului  
judeţului Argeş pentru control legalitate. 

 
 

   Dată astăzi :28.01.2025  
 
 
 Preşedinte de şedinţă                              Contrasemnează 
 Crăciuneanu Mariana                                                          Secretar general 
                   Boboc Remus Eduard 
 
             Nr.consilieri prezenţi :12 
  Nr. Voturi  -   pentru  :12 
          -  împotrivă :0 
          - abțineri :0 

 


